
Современный Технический Университет
Автономная некоммерческая организация высшего образования 

Россия, 390048, г. Рязань, ул. Новоселов, д. 35 а 
Тел. Факс (4912) 30-06-30, (4912) 30-08-30

16 марта 2020 г.
ПРИКАЗ№

г. Рязань

Об обеспечении мер по профилактике коронавирусной инфекции

В соответствии с Приказом Министерства высшего образования и науки РФ 
№ 397 от 14.03.2019, руководствуясь рекомендациями Управления Федеральной 
службы по надзору в сфере защиты прав потребителя и благополучия человека по 
Рязанской области, размещенными на сайте
http://62.rospotrebnadzor.ru/content/vnimaniyu-rabotodatelev-rekomendacii-po- 
profilaktike-novov-koronavirusnoy-infekcii-covid-19, для обеспечения профилактики 
коронавирусной инфекции среди сотрудников Университета принять следующие 
меры предупредительного характера:

ПРИКАЗЫВАЮ:

№ Наименование мероприятия Ответственный
исполнитель

Срок
исполнения

1 Усилить меры по обеспечению безопасных условий 
обучения:

1.1. Обеспечить при входе обучающихся в Университет 
возможность обработки рук кожными антисептиками, 
предназначенными для этих целей.

Печенкин И.А. до особого 
распоряжения

1.2. Предусмотреть возможность предоставления 
индивидуальных каникул и обучения по 
индивидуальному учебному плану

Липатов А.Е., 
Гришунова С.В.

до особого 
распоряжения

1.3. Обеспечить применение электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий для 
опосредованного взаимодействия обучающихся и 
педагогических работников

Липатов А.Е., 
Царамов В.Ю., 
заведующие 
кафедрами

до особого 
распоряжения

1.4. Обеспечить организацию контактной обучающихся и 
педагогических работников в соответствии с 
расписанием исключительно в электронной 
информационно-образовательной среде Университета

Липатов А.Е.,
заведующие
кафедрами,
педагогические
работники

На период до 
15.04.2020

1.5. Активизировать воспитательную и просветительскую 
работу, направленную на гармоничное развитие 
личности, пропаганду здорового образа жизни и 
профилактических мероприятий

Липатов А.Е.,
заведующие
кафедрами,
педагогические
работники

В течение 2- 
го семестра 
2020

2. Усилить меры по обеспечению безопасных условий 
труда обеспечить:

2.1. возможность обработки рук кожными антисептиками Печенкин И.А. до особого

http://62.rospotrebnadzor.ru/content/vnimaniyu-rabotodatelev-rekomendacii-po-profilaktike-novov-koronavirusnoy-infekcii-covid-19
http://62.rospotrebnadzor.ru/content/vnimaniyu-rabotodatelev-rekomendacii-po-profilaktike-novov-koronavirusnoy-infekcii-covid-19


при входе работников в Университет. распоряжения
2.2. контроль температуры тела работников при входе 

работников в Университет, и в течение рабочего дня 
(по показаниям), с применением аппаратов для 
измерения температуры тела с обязательным 
отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с 
повышенной температурой тела и с признаками 
инфекционного заболевания;

Коробкова Е.В., 
Захаркив М.Р.

до особого 
распоряжения

2.3. контроль вызова работником врача для оказания 
первичной медицинской помощи заболевшему на 
дому;

Захаркив М.Р. до особого 
распоряжения

2.4. контроль соблюдения самоизоляции работников на 
дому на установленный срок (14 дней) при 
возвращении их из стран, где зарегистрированы 
случаи коронавирусной инфекции (COVID-19);

Захаркив М.Р. до особого 
распоряжения

2.5. информирование работников о необходимости 
соблюдения правил личной и общественной гигиены: 
режима регулярного мытья рук с мылом или 
обработки кожными антисептиками - в течение всего 
рабочего дня, после каждого посещения туалета;

Коробкова Е.В., 
Захаркив М.Р.

до особого 
распоряжения

2.6. уборку помещений с применением 
дезинфицирующих средств, уделив особое внимание 
дезинфекции дверных ручек, выключателей, 
поручней, перил, контактных поверхностей (столов и 
стульев работников, оргтехники), мест общего 
пользования (комнаты приема пищи, отдыха, 
туалетных комнат, комнаты и оборудования для 
занятия спортом и т.п.), во всех помещениях - с 
кратностью обработки каждые 2-4 часа;

Захаркив М.Р., 
Печенкин И.А., 
хозяйственный 
персонал

до особого 
распоряжения

2.7. наличие в Университете не менее чем пятидневного 
запаса дезинфицирующих средств для уборки 
помещений и обработки рук сотрудников, средств 
индивидуальной защиты органов дыхания на случай 
выявления лиц с признаками инфекционного 
заболевания (маски, респираторы);

Печенкин И.А. до особого 
распоряжения

2.8. регулярное (каждые 2 часа) проветривание рабочих 
помещений;

Руководители
структурных
подразделений

до особого 
распоряжения

2.9. запретить проведение любых корпоративных 
мероприятия в коллективах, участие работников в 
иных кассовых мероприятиях на период 
эпиднеблагополучия;

Липатов А.Е. до особого 
распоряжения

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте университета.
4. Ознакомить сотрудников с настоящим приказм.
5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор А.Г. Ширяев


